ПРОТОКОЛ № 2
ПЛЕНАРНОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

Место проведения: ул.Ленинская, 46
Дата проведения: 29 декабря 2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- 11 членов палаты (10 членов палаты отсутствовали по болезни или уважительной причине)
- 6 консультантов-экспертов
- СМИ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация по проведению общественного контроля и мониторинга по работе учреждений культуры, спорту, делам молодежи, туризму, возрождению историко-культурного наследия
2. Информация по проведению общественного контроля и мониторинга Комиссии по жилищной политике, энергетике, транспорту, дорожному хозяйству, экологии, лесному хозяйству и благоустройству
3. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Сергееву Анну Владимировну о плане проведения культурно-массовых мероприятий в период  новогодних праздников на территории г.о.Зарайск.
      ВЫСТУПИЛИ: Кирьянов С.А.
      РЕШИЛИ:
1) принять к сведению представленную информацию;
2) направить запрос о ходе и сроке реставрационных работ на территории музея-заповедника «Зарайский кремль» (срок исполнения – январь 2021 г., исполнитель – Сергеева А.В.)

2. СЛУШАЛИ: Юрова Константина Сергеевича, в связи с отсутствием председателя Иванова Н.Н., о назначении ответственных лиц по направлениям деятельности. Внесены предложения о текущей работе Комиссии и Общественной палаты в целом:
2.1 общественный контроль за проведением текущего ремонта в подъездах многоквартирных домов;
2.2 мониторинг состояния освещенности улично-дорожной сети;
2.3 обследование территории городского округа на наличие борщевика;
2.4 проверка состояния и содержания памятников Великой Отечественной войны, в частности, включить в очередное пленарное заседание вопрос о памятнике Неизвестному солдату - после реконструкции отсутствуют цифры «1941 – 1945»
2.5 формирование комиссии по проведению общественного контроля на текущее время действующего состава Общественной палаты по мониторингу экологической безопасности на комплексе переработки отходов «Экоград» г.о.Зарайск

ВЫСТУПИЛИ: Ершова М.А., Кирьянов С.А

РЕШИЛИ:
1) принять к сведению представленную информацию;
2) дополнить информацию об Общественной палате на официальном сайте администрации г.о.Зарайск срок исполнения – январь 2021 г., исполнитель – Горелова К.А.)

3. [bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Ивину Евгению Сергеевну, которая озвучила устные обращения граждан
РЕШИЛИ: даны разъяснения по представленные вопросы

Председатель:                                                                           Т.Ю. Жидкова
Секретарь                                                                                           К.А.Горелова